2009年 5月 8日
各 位

オリックス株式会社
（コード番号：8591）

剰余金の配当に関するお知らせ

 当社は、2009年 5月 8日開催の取締役会において、下記のとおり 2009年 3月 31日を基準日
とする剰余金の配当を行うことを決議しましたのでお知らせいたします。

記
１．配当の内容

 決定額 直近の配当予想
（2009年 2月 9日公表）

前期実績
（2008年 3月期）

基準日 2009年 3月 31日  2008年 3月 31日
１株当たり
配当金 70円 未定 260円

配当金の総額 6,261百万円  23,529百万円
効力発生日 2009年 6月 2日  2008年 6月 2日
配当原資 利益剰余金  利益剰余金

２．理由
現在の経済環境のもとでは、内部留保の充実をより重視することが、中長期的な株主価値の向

上に資するものと考えます。昨年 DOE2％程度を目安といたしましたが、当面の間は経営の健全
性の向上を最優先とした配当方針といたします。

当期の１株当たりの配当金につきましては、上記の方針および最近の経営状況等も踏まえて、

昨年の 260 円から 70 円とすることといたします。留保資金については、今期以降の着実な成長
に活用してまいります。

（参考）年間配当の内訳

 1株当たり配当金
基 準 日 中間期末 期末 年間
当 期 実 績 － 70円 70円
前期実績(2008 年 3 月期) － 260円 260円

以上

＜本件に関するお問い合わせ先＞
社長室広報担当 横井／社長室ＩＲ担当 矢崎

TEL：03-5419-5102